Jamne lyra, & tetrico vivunt tibi pectine chordæ?  
Mirè opifex numeris veterum primordia vocum,  
Atque marem strepitum fidis intendisse Latinæ,  
Mox juvenes agitare jocos, & pollice honesto. 5  
Egregios lusisse senes. Mihi nunc Ligus ora  
Intepet, hybernaque meum mare, quâ latus ingens

## ANNOTATIONES.

2. *Jamne lyra.*] Jamne Lyricis Carminibus more tuo egregiam navas operam?

*Lyra.*] Lyrae inventor Mercurius traditur. Vide Macrobi. Saturnal. Lib. 1. cap. 9. Alex. ab Alex. Lib. 2. cap. 25.

*Tetrico vivunt tibi pectine chordæ?*] An chordæ citharæ jam à te pulsantur pectine, & graves soni redduntur? *Tetrico* in gravibus ac seriis argumentis, & Stoïco dignis, ut aiunt aliqui. Fuit apud Sabinos mons nomine *Tetricus*, sed nihil ad rem.

*Vivunt.*] Dum muta jacet lyra, veluti mortua eat: at cùm pulsatur moveturque, tum loqui & vivere videtur.

3. *Mirè opifex numeris, &c.*] Tu qui peritus es fidibus aptare, & Carmine Lyrico describere primordia & origines seu rerum, seu vocabulorum, &c.

*Veterum primordia vocum.*] Legit Casaubonus *primordia rerum*, ut intelligatur historia primi temporis; nec enim legitur usquam, inquit, scripsisse Cæsius Bassus de Originibus vocum. Explicant alii de vocibus antiquis & obsoletis quas Bassus versibus suis insereret non sine arte & decore. Alii *veterum primordia vocum* dicunt esse ipsam Poësim, quippe quæ ante prosam à Scriptoribus usurpata fuerit. Ex Plin. 7. cap. 56. & Horat. ad Pisones, qui ait,

*Fuit hæc sapientia quondam,  
Publica privatis seornere, sacra profanis.*

*Dictæ per carmina sortes;*

*Et vita monstrata via est, &c.*

Verùm utraque hæc interpretatio longè petita videtur. Malim igitur cum Casaubono & aliis quibusdam, *Deorum* & *judiciorum* intelligere, per *veterum vocum primordia*.

4. *Atque marem strepitum, &c.*] Solers scribere forte & generosum Carmen Lyricum, de quo Horatius ad Pisones:

*Musa dedit fidibus Divos, puerosque Deorum,  
Et pugilem victorem, Et equum certamine pri-  
mum,*

*Et juvenum curas, Et libera vina referre.*

Et Od. 13. Lib. 2. ait Alcæum *plenius aureo cecinisse plectro dura navis, dura fuga mala, dura belli.*

*Marem.*] Sic Horatius ad Pisones.

*Post hunc insignis Homerus  
Tyrtæusque maris animos in Martha bella  
Veribus exacuit.*

*Fidis intendisse Latinæ.*] Apud Græcos Lyrici Poëtæ novem memorantur, Stesichorus, Bacchilides, Ibcus, Anacreon, Pindarus, Simonides, Alcman, Alcæus, Sappho, quibus addunt aliqui Corynnum, ut decas impleatur; at apud Latinos duo tantum claruere, Horatius & Cæsius Bassus, ut ait Quintil. Lib. 10. cap. 1. jam sit.